БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

туКан АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Зигазинский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

                  РЕШЕНИЕ

27 май 2021 й.                             № 69                                 27 мая 2021г.

        Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан за 2020 год
Совет сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан
р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан за 2020 год

по доходам в сумме 6563,3 тыс. рублей,

по расходам в сумме 5080,7 тыс. рублей,

и профицита бюджета в сумме – 1482,6 рублей со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Зигазинский сельсовет за 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета сельского поселения Зигазинский сельсовет за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему решению и ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Зигазинский сельсовет за 2020 год согласно приложению № 3 к настоящему решению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования в соответствии с Уставом сельского поселения.

        Глава сельского поселения                                                   Р.Р. Яныбаев
Приложение № 2

                                                              к решению Совета сельского поселения

                                                                           Зигазинский сельсовет

                               муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от «27» мая 2021 года № 69

Распределение расходов бюджета сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год

                                                                                                                    (тыс. руб.)

	Наименование
	РзПр
	Сумма

	1
	2
	5

	ВСЕГО

	5080,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2358,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	968,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1365,1

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	24,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	59,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	59,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	19,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	10,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	9,0

	Национальная экономика
	0400
	684,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	625,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	59,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1654,7

	Коммунальное хозяйство
	0502
	175,0

	Благоустройство
	0503
	1479,7

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	201,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	201,

	КУЛЬТУРА
	0800
	102,0

	Муниципальная программа «Культура Белорецкого района на 2012-2016 годы»
	0801
	102,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	0,7

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	0,7

              Глава сельского поселения                          Р.Р. Яныбаев

Приложение № 3

                                                                                     к решению Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет

                                                                            муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

                                                                                    от «27» мая 2021 года № 69

Ведомственная структура расходов бюджета

сельского поселения Зигазинский сельсовет
муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан на 2020 год

                                                                                                                                    (тыс. руб.)

	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	5080,7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	2358,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	968,9

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан"
	791
	0102
	25 0 00 00000

	968,9

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	0102
	25 0 21 00000

	968,9

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	25 0 21 02030

	968,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	25 0 21 02030
	100
	968,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	1365,1

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан"
	791
	0104
	25 0 00 00000

	1365,1

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	0104
	25 0 21 00000

	1365,1

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0104
	25 0 21 02040

	1365,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	25 0 21 02040
	100
	1022,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	25 0 21 02040
	200
	337,8

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	25 0 21 02040
	800
	4,5

	Другие общегосударственные вопросы
	791
	0113

	24,8

	Муниципальная программа «Развитие земельных и имущественных отношений в МР Белорецкий район РБ»
	791
	0113
	21 0 00 00000

	16,5

	Создание условий для развития земельных и имущественных отношений в муниципальном районе
	791
	0113
	21 0 17 00000

	16,5

	Содержание и обслуживание муниципальной казны
	791
	0113
	21 0 17 09040

	2,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
	791
	0113
	21 0 17 09040
	200
	2,3

	Содержание и обслуживание муниципальной казны
	791
	0113
	21 0 17 92360

	13,8

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0113
	21 0 17 92360
	800
	13,8

	Непрограммные расходы
	791
	0113
	99 0 00 00000

	8,3

	Непрограммные расходы
	791
	0113
	99 0 99 00000

	8,3

	Муниципальная программа «Развитие земельных и имущественных отношений в МР Белорецкий район РБ»
	791
	0113
	99 0 99 92350

	8,3

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0113
	99 0 99 92350
	800
	8,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	791
	0200

	59,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	59,3

	Непрограммные расходы
	791
	0203
	99 0 00 00000

	59,3

	Непрограммные расходы
	791
	0203
	99 0 99 00000

	59,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	791
	0203
	99 0 99 51180

	59,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0203
	99 0 99 51180
	100
	59,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	0300

	19,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	791
	0309

	10,9

	Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0309
	16 0 00 00000

	10,9

	Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций
	791
	0309
	16 0 12 00000

	10,9

	Проведение аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в результате чрезвычайных ситуаций
	791
	0309
	16 0 12 21920

	10,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0309
	16 0 12 21920
	200
	10,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	791
	0310

	9,0

	Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0310
	16 0 00 00000

	9,0

	Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций
	791
	0310
	16 0 12 00000

	9,0

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	791
	0310
	16 0 12 24300

	9,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	16 0 12 24300
	200
	9,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	791
	0400

	684,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	0409

	625,0

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0409
	32 0 00 00000

	625,0

	Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог общего пользования муниципального района
	791
	0409
	32 0 28 00000

	625,0

	Дорожное хозяйство
	791
	0409
	32 0 28 03150

	625,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	32 0 28 03150
	200
	625,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	59,3

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белорецкий район»
	791
	0412
	21 0 00 00000

	59,3

	Формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве в муниципальном районе
	791
	0412
	21 0 17 00000

	59,3

	Проведение работ по землеустроительству
	791
	0412
	21 0 17 03330

	59,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	21 0 17 03330
	200
	59,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	1654,7

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	175,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан"
	791
	0502
	20 0 00 00000

	175,0

	Создание условий для модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений
	791
	0502
	20 0 16 00000

	175,0

	  Мероприятия в области коммунального хозяйства

	791
	0502
	20 0 16 03560

	175,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0502
	20 0 16 03560
	200
	175,0

	Благоустройство
	791
	0503

	1479,7

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан"
	791
	0503
	20 0 00 00000

	1479,7

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0503
	20 0 16 00000

	1479,7

	Мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0503
	20 0 16 06050

	177,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 06050
	200
	169,5

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0503
	20 0 16 06050
	800
	8,4

	Организация и содержание мест захоронения
	791
	0503
	20 0 16 06400

	14,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 06400
	200
	14,3

	Иные межбюджетные трансферты для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	791
	0503
	20 0 16 74040

	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 74040
	200
	400,0

	Субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	791
	0503
	20 0 16 S2010

	256,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 S2010
	200
	256,8

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за счет средств бюджетов
	791
	0503
	20 0 16 S2471

	537,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 S2471
	200
	537,5

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за счет средств, поступивших от физических лиц
	791
	0503
	20 0 16 S2472

	46,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 S2472
	200
	46,6

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за счет средств, поступивших от юридических лиц
	791
	0503
	20 0 16 S2473

	46,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 S2473
	200
	46,6

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	791
	0600

	201,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	791
	0605

	201,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан"
	791
	0605
	20 0 00 00000

	201,0

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0605
	20 0 16 00000

	201,0

	791
	0605
	20 0 16 41200

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0605
	20 0 16 41200
	200
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	791
	0605
	20 0 16 74040

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0605
	20 0 16 74040
	200
	200,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	791
	0800

	102,0

	Культура
	791
	0801

	102,0

	Муниципальная программа «Культура Белорецкого района»
	791
	0801
	18 0 00 00000

	102,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	791
	0801
	18 0 00 45870

	102,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0801
	18 0 00 45870
	200
	102,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	791
	1400

	0,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	791
	1403

	0,7

	Непрограммные расходы
	791
	1403
	99 0 00 00000

	0,7

	Непрограммные расходы
	791
	1403
	99 0 99 00000

	0,7

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	791
	1403
	99 0 99 74000

	0,7

	Иные межбюджетные трансферты
	791
	1403
	99 0 99 74000
	200
	0,7

	Глава сельского поселения Зигазинский сельсовет
	Председатель городского Совета город Белорецк

	муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан                                         Р.Р. Яныбаев
	муниципального района

 Белорецкий район Республики Башкортостан                                              Хамзина Д.Р.